

भारत सरकार

विदेश मंत्रालय

लोक सभा

अतारांकित प्रश्न सं. 4089

18.03.2020 को उत्तर दिए जाने के लिए

जीसीसी का वाणिज्यिक दूतावास

4089. श्री राजमोहन उन्नीथन:

क्या विदेश मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) क्या भारत सरकार की केरल में जीसीसी (गल्फ कोऑपरेशन काउंसिल) देशों के वाणिज्यिक दूतावास खोलने की कोई योजना है; और
- (ख) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है?

उत्तर

विदेश राज्य मंत्री

[श्री वी. मुरलीधरन]

(क) और (ख) किसी भी जीसीसी (खाड़ी सहयोग परिषद) देश द्वारा केरल में कौंसुलावास की स्थापना संबंधी कोई प्रस्ताव मंत्रालय को प्राप्त नहीं हुआ है।
